关于开展2012年度博士后科研项目启动经费申报工作的通知
各博士后科研流动站、工作站和创新实践基地设站单位：
    为贯彻落实《吉林省专业技术人才队伍建设中长期规划（2011-2020年）》，进一步发挥博士后制度在培养高层次创新型中青年人才方面的独特作用，鼓励博士后科研人员带项目、带成果进入流动站、工作站或创新实践基地从事科技成果转化，推进科研成果转化为现实生产力，省人力资源和社会保障厅将继续对在博士后科研工作站、创新实践基地（科研创业基地）中从事科技研发的博士后人员进行项目启动经费资助。同时，开展对博士后流动站中博士后进行择优资助的试点工作。现就有关事项通知如下。
一、资助对象和重点范围
    1．资助对象是本通知下发之日前在我省博士后科研流动站、工作站和创新实践基地（原科研创业基地）从事博士后研究工作的人员（以省博士后管理部门核准日期为准）；
    2．资助对象要具有良好的思想品德，较高的学术水平和较强的科研能力；
    3．已获得中国博士后科学基金项目资助或省博士后项目启动经费资助的不在资助范围。
    4．资助的重点范围是从事应用实践技术研发的博士后人员，其主持研发的课题应属于我省支柱优势产业、战略性新兴产业、传统产业、独特生态资源产业发展具有重大意义的项目，特别是涉及汽车、石化、农产品加工、生物医药、轨道客车等产业扩能升级和深度开发的课题。
二、资助程序
    1．各博士后科研流动站、工作站、创新实践基地（科研创业基地）设站单位负责本单位的推荐申报工作。原则上各博士后科研流动站设站单位按照本单位在站博士后人数的1/15的比例择优推荐申报人员，不足15人的可推荐1人。
    2. 省人力资源和社会保障厅核准申报人博士后研究人员身份后，组织相关专家采取面试答辩和材料评审相结合的方式对申报人员的项目进行评估，按照分类评选、优中选优的原则，确定资助项目及资助额度。
3．根据专家意见，由省人力资源和社会保障厅向省财政申请资助经费后，拨付到博士后科研流动站、工作站、创业基地设立单位。
三、资助额度及用途
    博士后科研项目启动经费资助每人每项6—10万元。具体额度根据申报项目的发展前景，由专家评估确定。
    资助经费主要用于博士后研究人员购置急需的仪器设备、实验材料、改装实验设施，生活补贴，参加学术会议和学术交流，以及开展科研工作所需其它有关经费。
四、申报材料
    1．申报人需填写《吉林省博士后科研项目启动经费资助申请表》一式三份（博士后中国网站www.postdoc-china.com下载），附电子文档。
    2．各设立单位申请报告1份，其中注明联系人及电话，设立单位用户名、开户银行、账号等。
    3．其他相关证明材料（申报人员博士毕业证书、博士后科研工作站进站人员申请表或吉林省博士后科研创业基地招收博士后研究人员申请表，申报人与设立单位签订的合作或劳动合同等）原件与复印件1份。
五、有关要求
    1．各设立单位的申报材料要反映真实情况，介绍性文字要准确、简明、真实。著作、论文需注明出版社、发表刊物名称，合著的需注明位次。
    2．内容涉密的要按保密要求单独申报。
    3．各设立单位申报材料务于2012年9月24日至9月28日之间报送省博士后工作办公室（省人社厅专业技术人员管理处，长春市亚泰大街3336号金业大厦B座707室）。
联系人：董淑云
联系电话：0431—88690926

2012年8月29日